

Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20-090 Lublin
tel. 0-81 / 747-75-11, fax 0-81 / 747-89-11
NIP 712-21-35-822, Regon 431219360

COZL/DZP/ED/3412/PN-186/20

Lublin, dnia 07.12.2020 r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na :

Świadczenie usług kurierskich na rzecz COZL

Działając w oparciu o zapisy art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęło następujące zapytanie:

Pytanie nr 1

W SIWZ pkt III ppkt3.3.1. Zamawiający określił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę osób wykonujących czynności odbioru i doręczania przesyłek kurierskich.

Wykonawca informuje, że wskaźnik zatrudnienia osób realizujących zamówienie na podstawie umowy o pracę na poziomie 100% nie jest możliwy do zapewnienia przez Wykonawców. Zawsze istnieje ryzyko zatrudnienia chociażby na zastępstwo urlopowe pracowników na podstawie umowy zlecenia, co nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za należyte realizowanie przedmiotu zamówienia. Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych obszarach firmy, np. w placówce nadawczej wykonawcy, w województwie lubelskim, w kraju. Stosowanie przepisu jest niezwykle trudne dla przedsiębiorstwa zatrudniającego kilkadziesiąt tysięcy pracowników. Ponadto zapis jest nieadekwatny do firmy, która w uzasadnionych okolicznościach do niektórych zadań zatrudnia osoby na innej podstawie niż umowa o pracę. W związku z powyższym prosimy o rezygnację z załącznika nr 7 do SIWZ i zastąpienie go formularzem oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający zmienia ppkt. 3.3.1. następująco:

„Zmawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę (o ile stanowi to świadczenie pracy w rozumieniu art. 22 paragraf 1 Kodeksu Pracy) przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia:

- odbiór i dostarczenie przesyłek kurierskich

Pytanie nr 2.

"W SIWZ pkt. 3.3.3. Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest na wezwanie Zamawiającego do przedstawienia dowodów, dokumentujących spełnienie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

Jako jeden z dowodów Zamawiający wskazuje przedstawienie potwierdzonych za zgodność z oryginałem kopii umów/umowy o pracę (zanonimizowanych) osób, wykonujących czynności, związanych z realizacją zamówienia.

Wykonawca informuje, że nie jest w stanie sporządzić kopii umów wszystkich aktywnych pracowników na dany dzień realizacji zamówienia. Standardowa umowa o pracę pracownika w ma 2 strony a dokument regulujący zakres wykonywanych czynności 3 strony. Łącznie każda umowa wraz z zakresem ma 5 stron. Licząc średnio 5 stron razy 70 tys. pracowników zatrudnionych na umowę o

pracę podzielone przez 500 (500 jest liczba kartek w ryzie papieru) daje 700 ryz papieru. Dokumenty wydrukowane zajęłyby więc 700 ryz papieru i ważyły ok. 1,77 tony. Spowodowałyby to dla Wykonawcy utrudnienie w ich dostarczeniu.

Wykonawca pragnie zauważyć, że przedmiotem Wykonawcy i istotą zamówienia są usługi pocztowe, a nie przesyłanie kserokopii dokumentów. Ewentualne opóźnienie w przesłaniu dokumentów może być bez negatywnego wpływu na przedmiot zamówienia. Ponadto w proces technologiczny związany z realizacją przedmiotu zamówienia jakim jest świadczenie usług pocztowych są zaangażowane odpowiednie służby operacyjne. Taka organizacja u Wykonawcy jest oparta o powszechnie obowiązujące przepisy i ma swoje odzwierciedlenie w cenie.

Chcąc zrealizować oczekiwania Zamawiającego dot. przekazywania kserokopii umów Wykonawca zmuszony byłby do zaangażowania służb ds. zarządzania zasobami ludzkim, a efekcie tego, odpowiednio wyższego skalkulowania ceny niż powszechnie obowiązujące przy realizacji tego typu zamówień.

Ponadto żaden z wykonawców funkcjonujących na rynku nie będzie w stanie złożyć oferty i podjąć się realizacji zamówienia na warunkach określonych w SIWZ.

W konsekwencji, opisując przedmiot zamówienia, w tym również obowiązek wynikający z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, Zamawiający nie może w sposób nieuzasadniony specyfiką przedmiotu zamówienia oraz swoimi obiektywnymi potrzebami ograniczać kręgu potencjalnych wykonawców, mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego, a tym samym uniemożliwić złożenie oferty.

Ponadto Zamawiający wymaga wskazania w przedstawionych kopiach dokumentów danych osobowych, dat zawarcia umów, ich rodzaju oraz zakresu obowiązków pracowników. W tym celu Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania od pracowników zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Wskazujemy, iż ustawa Prawo zamówień publicznych (dalej Pzp) nie ogranicza uprawnień Zamawiającego dotyczących weryfikowania spełniania warunku zamówień zastrzeżonych na etapie realizacji zamówienia publicznego. W ramach postanowień umownych Zamawiający może określić zobowiązania dotyczące kontroli i weryfikowania spełniania przedmiotowego warunku także w zakresie żądania dodatkowych dokumentów, pod warunkiem, że jest to zgodne (dopuszczalne) w świetle innych przepisów. W przypadku udostępniania umów o pracę przepisy Ustawy Pzp, jak zresztą także Kodeksu Pracy, nie przewidują jakiegokolwiek regulacji. Natomiast umowy o pracę zawierają informacje stanowiące dane chronione, wobec czego Wykonawca (będący pracodawcą), występujący jako administrator danych osobowych, powinien przestrzegać przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.) (zwanej dalej: "ustawą"). W świetle przepisów ustawy każda osoba ma zagwarantowane konstytucyjnie ochronę danych osobowych i wykonawcy zatrudniający pracowników muszą tej gwarancji dochować. Istotne jest, iż udostępnienie danych osobowych może nastąpić jedynie za zgodą zainteresowanego (art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy). Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy, pracodawca ma obowiązek technicznie i organizacyjnie zagwarantować ochronę danych osobowych swoich pracowników. Udzielenie informacji o pracowniku bez jego zgody może stanowić zarówno naruszenie jego prawa do prywatności, które jest chronione, jako dobro osobiste na mocy art. 23 Kodeksu cywilnego, jak i może stanowić nieuprawnione przetwarzanie danych osobowych. Reguła powyższa nie obowiązuje jedynie w przypadku sądów powszechnych i administracyjnych oraz organów kontrolnych, które ze względu na pełnione funkcje mają prawo wglądu do dokumentacji pracowniczej. Organami tymi są:

- inspektor Państwowej Inspekcji Pracy (art. 23 ust. 1 pkt 5 ustawy z 13 kwietnia 2007 roku o Państwowej Inspekcji Pracy),
- upoważniony pracownik urzędu pracy (art. 111-116 ustawy z 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy),
- inspektor posiadający upoważnienie Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (art. 14 ustawy z 28 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych),
- funkcjonariusz Policji (art. 14 ustawy z 6 kwietnia 1990 roku o Policji),
- funkcjonariusz Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego albo Agencji Wywiadu (art. 24 ustawy z 24 maja 2002 roku o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu),
- funkcjonariusz Centralnego Biura Antykorupcyjnego (art. 22 ustawy z 9 czerwca 2006 roku o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym),
- sąd (art. 248 K.p.c.),

- upoważniony inspektor ZUS (art. 87 ust. 1 ustawy z 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych).

Czy zatem, w świetle powyższych uwag, Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści postanowień SIWZ poprzez wykreślenie punktu, dotyczącego przedłożenia do wglądu kopii umów o pracę zawartych z osobami zatrudnionymi do realizacji przedmiotu zamówienia oraz oświadczeń ze wskazaniem danych osobowych bądź zastąpienie go innym prawnie dopuszczalnym sposobem weryfikacji obowiązków wynikających z SIWZ takim jak np. Złożenie przez Wykonawcę na żądanie Zamawiającego poświadczoną za zgodność z oryginałem kserokopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie danych osobowych?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3.

W Załączniku NR 2 do ogłoszenia - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt4 ppkt c) Zamawiający wskazuje:

4. Rodzaje przesyłek kurierskich - znaczenie przyjętych określeń:

c) Przesyłki kurierskie o masie do 20 kg w obrocie krajowym z gwarantowaną opcją doręczenia drugiego dnia roboczego.

W pkt. 8 tegoż samego załącznika Zamawiający wskazuje: "Zamawiający zastrzega, iż termin doręczenia przesyłki krajowej nie może być dłuższy niż w ciągu następnego dnia roboczego od dnia odebrania przesyłki z siedziby Zamawiającego, nie później niż do godziny 15.00 do podmiotów nie będących osobami fizycznymi."

Wykonawca wskazuje, iż terminy doręczeń przesyłek kurierskich każdy z operatorów ustala w oparciu o uregulowania wewnętrzne, obowiązujące u danego operatora/kuriera, stąd nie można zagwarantować terminów realizacji wskazanych przez Zamawiającego.

Wykonawca realizuje usługi w oparciu o przepisy Prawa Poczтового jak i akty wykonawcze wydane do niego jak również o regulaminy wewnętrzne.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów pkt. 4 ppkt. c), pkt 8 oraz ich ujednoczenie na:

"Przesyłki kurierskie o masie do 20 kg w obrocie krajowym z gwarantowanym terminem doręczenia drugiego dnia roboczego licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki. "

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający zmienia zapis pkt. 4 ppkt. c) Załącznika Nr 2 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia następująco:

„Przesyłki kurierskie o masie do 20 kg w obrocie krajowym z gwarantowaną opcją doręczenia drugiego dnia roboczego licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki.”

oraz dodaje frazę do pkt.8 Załącznika Nr 2 w brzmieniu : "Nie dotyczy przesyłek kurierskich o masie do 20 kg w obrocie krajowym z gwarantowaną opcją doręczenia drugiego dnia roboczego"

Pytanie nr 4.

W Załączniku NR 2 do ogłoszenia - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 11 pkt b) Zamawiający pisze: "Przesyłki muszą być opatrzone w numery nadawcze wraz z kodami kreskowymi. "

Wykonawca prosi o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli określając wymóg opatrzone w numery nadawcze wraz z kodami kreskowymi. ?

Jednocześnie Wykonawca wyjaśnia, listy przewozowe są opatrzone kodem kreskowym który jest jednocześnie numerem przesyłki i nie są do niego dołączane dodatkowe kody kreskowe.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający zmienia zapis pkt. 11 pkt. b) Załącznika Nr 2 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia następująco:

„Wykonawca zobowiązany będzie:

- b) Zwracać niedoręczone przesyłki niezwłocznie po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia wraz z podaniem przyczyny zwrotu (np. adresat nieznanym, błędny adres, adresat wyprowadził się). Przesyłki muszą być opatrzone kodami kreskowymi. „

Pytanie nr 5.

W Załączniku NR 2 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 12. Zamawiający wymaga dostarczania przez Wykonawcę w celu prawidłowej realizacji usługi odbioru korespondencji opakowań zewnętrznych - worków na korespondencję.

Wykonawca zwraca uwagę, że przedmiotem postępowania jest świadczenie usług kurierskich a nie odbioru korespondencji. W związku z powyższym wykonawca wnosi o modyfikację pkt. 12. polegającą na wykreśleniu frazy "W celu prawidłowej realizacji usługi odbioru korespondencji, Wykonawca zapewnić musi odpowiednie zbiorcze opakowania zewnętrzne (worki na korespondencję), w których Zamawiający będzie umieszczał wszystkie przesyłki przygotowane do nadania. Wykonawca będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego opakowania zewnętrzne, o których mowa powyżej, w sposób ciągły, przez cały okres obowiązywania umowy."

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający wykreśla frazę: "W celu prawidłowej realizacji usługi odbioru korespondencji, Wykonawca zapewnić musi odpowiednie zbiorcze opakowania zewnętrzne (worki na korespondencję), w których Zamawiający będzie umieszczał wszystkie przesyłki przygotowane do nadania. Wykonawca będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego opakowania zewnętrzne, o których mowa powyżej, w sposób ciągły, przez cały okres obowiązywania umowy."

Pytanie nr 6.

W Załączniku NR 2 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 13. Zamawiający wymaga od Wykonawcy udzielania informacji telefonicznych dotyczących nadanej przesyłki.

Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt. 13 z powodu braku możliwości identyfikacji osoby zadającej pytania a tym samym możliwości udzielenia informacji osobom do tego nieuprawnionym a tym samym możliwości narażenia się na sankcje prawne. Zamawiający ma możliwość śledzenia przesyłki w systemie informatycznym Wykonawcy gdzie znajdują się wszystkie informacje dotyczące danej przesyłki.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt.13

Pytanie nr 7.

Wykonawca wnosi o modyfikację pkt 11 § 4 Załącznika nr 3 - Wzór umowy polegającej na wykreśleniu frazy "udzielać informacji telefonicznej na żądanie Zamawiającego" z powodu braku możliwości identyfikacji osoby zadającej pytania a tym samym możliwości udzielenia informacji osobom do tego nieuprawnionym przez co może się narażać na sankcje prawne. W tym samym punkcie Zamawiający zapewnia sobie możliwość śledzenia przesyłki w systemie informatycznym wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie frazy: „udzielać informacji telefonicznej na żądanie Zamawiającego" w pkt. 11 § 4 Załącznika nr 3 - Wzór umowy.

Pytanie nr 8.

Zamawiający w dokumentacji przetargowej określa, że usługa realizowana będzie na podstawie ustawy Prawo pocztowe gdzie jest określony sposób postępowania oraz odpowiedzialność operatora wobec przesyłek zaginionych oraz uszkodzonych. Ponadto uzyskanie każdorazowej zgody od zamawiającego na przepakowanie przesyłki w przypadku uszkodzonego opakowania może być niemożliwe do zrealizowania np. godziny nocne. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o wykreślenie z § 4 ustępu 12.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie frazy: "gdy zostanie to wcześniej uzgodnione z przedstawicielem Zamawiającego" w ust. 12 § 4 Załącznika nr 3 - Wzór umowy.

Pytanie nr 9.

W dokumentacji przetargowej Zamawiający wielokrotnie powołuje się na usługi nie wymienione w Załączniku nr 1 do SIWZ - Kosztorys ofertowy np. zwrotne potwierdzenie odbioru czy też zwrot niedoręczonych przesyłek jednocześnie określając w § 5 ust. 3., że rozliczenia finansowe za wykonane usługi będą następowały na podstawie cen jednostkowych zawartych w Załączniku nr 1 - Kosztorys ofertowy. Co prawda w § 5 ust. 1 Zamawiający wskazuje: "Za wykonanie usługi Zamawiający zapłaci należność wynikającą z cen usług kurierskich świadczonych przez Wykonawcę. Zdaniem wykonawcy nie określa to jednoznacznie cennika na podstawie którego Wykonawca mógłby obciążyć Zamawiającego za usługi dodatkowe zamówione przez Zamawiającego a nie występujące w Kosztorysie ofertowym. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu ustępu 1 na:

1. Za wykonanie usługi Zamawiający zapłaci należność wynikającą cen jednostkowych zawartych w Załączniku nr 1. Za przesyłki nieujęte z Załączniku nr 1 zostanie naliczona opłata zgodnie z cennikiem wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłki. Podstawą obliczenia należności jest suma opłat za przesyłki faktycznie nadane przez Zamawiającego lub zwrócone do Zamawiającego po wykorzystaniu wszystkich możliwości doręczenia.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 5 ust. 1 – załącznika Nr 3 do SIWZ – Wzór umowy następująco:

„ Za wykonanie usługi Zamawiający zapłaci należność wynikającą z cen jednostkowych zawartych w Załączniku nr 1. Za przesyłki nieujęte z Załączniku nr 1 zostanie naliczona opłata zgodnie z cennikiem wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłki. Podstawą obliczenia należności jest suma opłat za przesyłki faktycznie nadane przez Zamawiającego lub zwrócone do Zamawiającego po wykorzystaniu wszystkich możliwości doręczenia.

Pytanie nr 10.

W Załączniku nr 3 do SIWZ - Wzór umowy w §5 ust. 5 Zamawiający określa swoje wymagania względem załącznika do faktury. Wykonawca informuje, że faktury są wystawiane z scentralizowanego systemu fakturowania i nie jest możliwe dostosowanie załącznika do wymagania klienta. Jednocześnie informuję, że istnieje możliwość nadawania przesyłek za pomocą elektronicznego systemu Wykonawcy co umożliwi Zamawiającemu automatyczne generowanie zestawień nadanych przesyłek. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie z §5 ustępu 5 lub jego modyfikację na brzmienie:

5. Wykonawca dołączy do faktury załącznik określający specyfikację nadanych przesyłek.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający dopuszcza dołączenie do faktury załącznika określającego specyfikację nadanych przesyłek.

Pytanie nr 11.

W Załączniku nr 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt15 ppkt c) Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując termin płatności faktury jako 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.

W Załączniku nr 3 - Wzór umowy § 5 ust. 6.) Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując termin płatności faktury jako 21 dni od daty otrzymania faktury VAT Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12.

Wykonawca informuje, iż istnieje możliwość otrzymywania faktur drogą elektroniczną co pozwoli uniknąć Zamawiającemu czasu oczekiwania na doręczenie faktury drogą listową.

Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13.

W Załączniku nr 3 do SIWZ - Wzór umowy w § 6 ust. 3 Zamawiający wskazuje możliwość dokonania zmian w umowie po zaakceptowaniu przez Zamawiającego wniosku Wykonawcy.

Opisane w treści umowy przypadki dokonania zmian będą wynikały ze zmiany aktów prawnych powszechnie obowiązujących, niezasadnym jest więc pisanie przez Wykonawcę wniosków uzasadniających wprowadzenie określonych zmian. Owszem Wykonawca poinformuje Zamawiającego o zmianie w przepisach (jeżeli taka nastąpi) i konieczności sporządzenia aneksu. Treść aneksu będzie uzgadniana pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu umieszczonego we wzorze umowy § 6 ust. 3-7.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14.

W załączniku nr 3 do SIWZ - Wzór umowy (w §8 ust. 2 Zamawiający określił zasady współpracy w kontekście ewentualnych opóźnień w płatnościach za realizację usług określonych w zamówieniu:

"Wykonawca zobowiązuje się do ciągłości realizacji usług. Stan rozliczeń pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nie może stanowić podstawy do odmowy lub zaprzestania wykonywania usług w sposób ciągły i zgodny z przyjętymi przez Wykonawcę warunkami realizacji"

W ocenie Wykonawcy takie zapisy są sprzeczne z interesem publicznym, ponieważ narażają oferenta na ryzyko problemów z płynnością finansową. Faktycznie usługi będą realizowane, a Zamawiający nie płacąc za nie oczekuje zachowania ciągłości realizacji usług. Nadmieniamy, że Wykonawca w tym czasie musi prowadzić bieżącą działalność i regulować zobowiązania publiczno-prawne.

W związku z powyższym czy Zamawiający może doprecyzować okres czasu po jakim Wykonawca będzie mógł dochodzić praw z tytułu płatności za zrealizowane usługi i odstąpienia od umowy w przypadku braku płatności za zrealizowane usługi. W innym przypadku zagrożony jest interes ekonomiczny Wykonawcy i zdecydowanie ograniczone są uprawnienia Wykonawcy wynikające z zawarcia umowy w trybie prowadzonego postępowania. Wykonawca wnosi o wprowadzenie do wzoru umowy § 8 ust. 2 ppkt. a) i b) o treści:

a) za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej.

b) w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie za faktury, Wykonawca ma prawo do zaliczenia otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu na tytuł podanej płatności.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15.

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w §1 ust. 4. w załączniku nr 3 do SIWZ - Wzór umowy pkt c) w brzmieniu:

"c) Regulaminie usług kurierskich Wykonawcy."

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem, że regulamin usług kurierskich Wykonawcy jest zgodny z SIWZ.

Pytanie nr 16.

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączników, regulujących świadczenie usług?

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy załączników regulujących świadczenie usług, pod warunkiem, że będą zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 17.

Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ - Wzór umowy § 7 wskazuje możliwość odstąpienia od umowy tylko przez Zamawiającego, co świadczy o tym, że Zamawiający stawia się na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelnych zasad prawa wynikających, zarówno z prawa zamówień publicznych (równość stron w postępowaniu), jak i kodeksu cywilnego (równość stron stosunku cywilnoprawnego). Wobec powyższego Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, umożliwiającego Wykonawcy odstąpienie od umowy w przypadku niedotrzymania warunków umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18.

W związku z tym, że jednym z kryteriów oceny ofert jest możliwość odbioru przesyłki w suchym lodzie Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy zawartością przesyłek będzie materiał biologiczny.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający potwierdza, że zawartością przesyłek będzie materiał biologiczny.

Pytanie nr 19.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem czy w przypadku wyboru jego oferty Zamawiający dopuszcza dopisanie na końcu umowy zapisu o treści:

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest z siedzibą w
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych, adres e-mail:
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także - w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora - w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.
4. Dane osobowe będą przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii Europejskiej i mogą być przekazane - na podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Stosowane przez Microsoft standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami zatwierdzonymi przez Komisję Europejską, dostępne są pod adresem: <https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx> w części Online Services Terms (OST).
5. Dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom współpracującym z na podstawie zawartych umów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych.
6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz przenoszenia danych.

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres przedawnienia roszczeń z Umowy.

8. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

9. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 20.

W związku z tym, że postępowanie dotyczy świadczenia usług kurierskich w okresie 24 miesięcy w celu przygotowania rzetelnej oferty Wykonawca wnosi do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert do 10.12.2020 r.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zamawiający zmienił termin składania ofert.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowych i Infrastruktury
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Sw. Jana z Dukli
mgr Dariusz Ciwiński

KIEROWNIK
BIURA ZAMAWIEN PUBLICZNYCH
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Sw. Jana z Dukli
mgr Marielena Koziej

STARSZY SPECJALISTA
BIURA ZAMAWIEN PUBLICZNYCH
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Sw. Jana z Dukli

mgr inż. Ewa Dorosz

Ewa Dorosz